Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2020.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, para que viabilizem as obras de

saneamento e calçamento na Rua Sandro Justino, na rua principal após a farmácia na

localidade da Vila de Peladas, 1º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

  Trata-se de grande valia para os moradores da localidade acima

mencionada em atendimento ao pleito dos moradores, solicito ao poder Executivo que

viabilize a execução dessa importante obra, tendo em vista os transtornos enfrentados

pelos os moradores, com muitos buracos e poeiras. Com a realização deste pleito

possibilitará assim, melhoria na qualidade de vida das famílias que lá residem

beneficiando a população.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

   Sala das Sessões, 27 de agosto de 2020.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

		2020-08-27T09:43:38-0300
	Vereador Leonardo Chaves